Hospital de Câncer de Barretos – Fundação PIO XII / Departamento de Pós-graduação

Tel.: (17) 3321-6600 - ramal 7075 - e-mail: posgrad@hcancerbarretos.com.br - Site: www.hcancerbarretos.com.br

Rua Antenor Duarte Vilella, 1331 – Bairro Dr. Paulo Prata – Barretos/SP CEP: 14784-400

EDITAL N.022/2022 – IEP/HCB (PÓS-GRADUAÇÃO)

Comitê de Bolsas e Pesquisa (CBP)

Instituto de Ensino e Pesquisa (IEP)

Hospital de Amor (HA)

1 – INFORMAÇÕES GERAIS

O Comitê de Bolsas e Pesquisa torna público o presente Edital para o processo seletivo de vagas para o Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica. (As alterações ficam na pagina 2).

1.1 Dados das Bolsas e Cronograma

Onde se lê: (página 1, Edital N. 022/ 2022).

Vagas:

04 bolsas (PIBIC/ CNPQ)

Vagas ilimitadas para a categoria (voluntária)

sem bolsa.

Valor (Bolsas):
R$400,00 (valor líquido mensal)

Envio de temas/ propostas por orientadores do PPG/ HA:
06/09/2022 a 16/09/2022

Homologação dos temas/ propostas e publicação do edital

com os temas que serão ofertados.

19/09/2022

Período de inscrição (candidatos):
23/09/2022 a 07/10/2022

Processo Seletivo/ Entrevistas:
11/10/2022 a 21/10/2022 (*)

Resultado:
24/10/2022

Período de matricula:
25/10/2022 a 31/10/2022

Período de vigência da bolsa:
12 meses (1/11/2022 a 31/10/2023)

Implementação da bolsa:
Novembro de 2022

Inscrição:

Enviar tema para o endereço eletrônico (**)

bancas@hcancerbarretos.com.br

mailto:posgrad@hcancerbarretos.com.br
http://www.hcancerbarretos.com.br/

Hospital de Câncer de Barretos – Fundação PIO XII / Departamento de Pós-graduação

Tel.: (17) 3321-6600 - ramal 7075 - e-mail: posgrad@hcancerbarretos.com.br - Site: www.hcancerbarretos.com.br

Rua Antenor Duarte Vilella, 1331 – Bairro Dr. Paulo Prata – Barretos/SP CEP: 14784-400

Lê-se: (página 1, Edital N. 022/ 2022).

Vagas:

04 bolsas (PIBIC/ CNPQ)

Vagas ilimitadas para a categoria (voluntária)

sem bolsa.

Valor (Bolsas):
R$400,00 (valor líquido mensal)

Envio de temas/ propostas por orientadores do PPG/ HA:
06/09/2022 a 16/09/2022

Homologação dos temas/ propostas e publicação do edital

com os temas que serão ofertados.

19/09/2022

Período de inscrição (candidatos):
23/09/2022 a 09/12/2022

Processo Seletivo/ Entrevistas:
12/12/2022 a 16/12/2022 (*)

Resultado:
20/12/2022

Período de matricula:
21/12/2022 a 22/20/2022

Período de vigência da bolsa:
8 meses (1/01/2023 a 1/08/2023)

Implementação da bolsa:
Janeiro de 2023

Inscrição:

Enviar tema para o endereço eletrônico (**)

bancas@hcancerbarretos.com.br

Barretos, 28 de Novembro de 2022.

________________________
Prof

a
. Dra. Marcia Marques Silveira

Coordenadora do Comitê de Bolsas e Pesquisa – CBP
Programa de Pós-graduação – Instituto de Ensino e Pesquisa – IEP

Fundação Pio XII – Hospital de Câncer de Barretos

mailto:posgrad@hcancerbarretos.com.br
http://www.hcancerbarretos.com.br/